
Comune di Sant’Andrea Frius 
-Provincia di Cagliari – 

SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA 
 

Via Fermi n.6 – C.A.P. 09040 tel. 070 9803191 fax. 070 9803537 e-mail ediliziapubblica@comune.santandreafrius.ca.it 
PEC: ufficiotecnico@pec.comune.santandreafrius.ca.it 

 

 
AVVISO DI ESITO DI GARA D’APPALTO 

(Aggiudicazione provvisoria) 

POR Sardegna FESR 2007/2013 – Asse II: Inclusione, servizi sociali, istruzione e legalità – Obiettivo operativo 2.2.1 – 

Linee di attività A-C: POTENZIAMENTO DELLE STRUTTURE SCOLASTICHE IN TERMINI DI DOTAZIONI TECNI-

CHE E DI SPAZI PER ATTIVITA’ EXTRASCOLASTICHE 

 

Lavori di: Realizzazione laboratorio linguistico e struttura sportiva nella scuola ele-

mentare. 
 

C.U.P.: B99H11000430001 
CIG: 48978032E5 

 

1. STAZIONE APPALTANTE : Comune di Sant’Andrea Frius – Via Fermi n.6 – 09040 Sant’Andrea Frius – tel. 070 
9803191, fax 070 9803537, e-mail ediliziapubblica@comune.santandreafrius.ca.it; 

2. PROCEDURA DI GARA:  art.122, comma 7, del D. Lgs. 163/2006, con il criterio del prezzo più basso, inferiore al 
prezzo posto a base di gara, determinato mediante offerta a prezzi unitari ai sensi dell’art. 82, comma 3, del D.Lgs. 
163/2006 e con le modalità di cui all’art. 57 c.6 del D. Lgs. n.163/2006; 

3. LUOGO, DESCRIZIONE, IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI, ONERI PER LA SICUREZZA E 
MODALITA’ DI PAGAMENTO DELLE PRESTAZIONI : 

3.1. luogo di esecuzione: Comune di Sant’Andrea Frius – Piazza Europa; 
3.2. descrizione: Realizzazione laboratorio linguistico e struttura sportiva nella scuola elementare; 
3.3. appalto con corrispettivo a corpo ed a misura: 

importo complessivo dell’appalto: 

€ 65.931,52 per quota parte lavori soggetti a ribasso; 
€ 10.068,48 per costo della manodopera non soggetto a ribasso ai sensi dell’art.82, comma 3-bis del D. Lgs. 

n.163/2006; 
€   2.000,00 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso ai sensi dell’art.82, comma 3-bis e dell’art. 

131, comma 3 del D. Lgs. 163/2006. 

3.4. lavorazioni di cui si compone l’intervento: 
 

Lavorazione Qualificazione Importo % 
Lavori Edili OG  1 € 56.058,75 73,76 
Impianto idrico-fognario OS   3 €   7.860,45 10,34 
Impianto elettrico e dati OS 30 € 12.080,80 15,90 
    
Sommano da appaltare € 76.000,00 100,00 
   
Oneri per la sicurezza D. Lgs. 81/2008 €   2.000,00 1,63 

 
4. TERMINI GARA D’APPALTO:  

4.1. Termine previsto di presentazione delle offerte: 13.01.2014 
4.2. Apertura offerte in seduta pubblica dal giorno 14.01.2014 presso i locali comunali siti nella Via Fermi n.6; 

5. IMPRESE PARTECIPANTI:  

5.1. INVITATE:  
 

N. Prot. IMPRESE Località 
9 834 SPORT IMPIANTI SARDA S.r.l. SASSARI 
10 835 Pier Paolo BOI & Figli S.n.c. SOLEMINIS 



Comune di Sant’Andrea Frius 
 
 
 
 

N. Prot. IMPRESE Località 
11 836 CEPIE Energy Project GIARDINELLO 
13 900 GIRALDO Costruzioni del geom. Carlo Giral-

do 
GUSPINI 

16 908 Costec S.r.l. CAGLIARI 
24 994 ICEA S.r.l. SINNAI 
25 995 QUATTRO MORI Costruzioni del Perito Edi-

le Alessandro Sirigu 
SELARGIUS 

29 1026 Tecno Impianti di Casula Pietro Paolo ALBAGIARA 
31 1030 G.R.S. Costruzioni S.r.l. SELARGIUS 
33 1035 3S Impianti S.n.c. FONNI 

5.2. PARTECIPANTI:  

 
N. Prot. IMPRESE Località 
10 161 Pier Paolo BOI & Figli S.n.c. SOLEMINIS 
33 170 3S Impianti S.n.c. FONNI 
9 172 SPORT IMPIANTI SARDA S.r.l. SASSARI 
13 173 A.T.I. GIRALDO Costruzioni-Casu Anto-

nino 
GUSPINI 

 
5.3. AMMESSE:  

 
N. Prot. IMPRESE Località 
10 161 Pier Paolo BOI & Figli S.n.c. SOLEMINIS 
33 170 3S Impianti S.n.c. FONNI 
9 172 SPORT IMPIANTI SARDA S.r.l. SASSARI 
13 173 A.T.I. GIRALDO Costruzioni-Casu Anto-

nino 
GUSPINI 

 
5.4. ESCLUSE: 

 Nessuna. 

6. OFFERTE: 
 

N. IMPRESE RIBASSO % 
10 Pier Paolo BOI & Figli S.n.c. 21,733 
33 3S Impianti S.n.c. 28,036 
9 SPORT IMPIANTI SARDA S.r.l. 20,377 
13 A.T.I. GIRALDO Costruzioni-Casu Antonino 24,971 

7. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA: 

In esito alla verifica dei conteggi ed al ricalcolo delle offerte si è ottenuto il seguente risultato: 
 

N. IMPRESE RIBASSO % ESITO 
33 3S Impianti S.n.c. 29,410 Aggiudicatario 
13 A.T.I. GIRALDO Costruzioni-Casu Antonino 24,478 2° classificato 
10 Pier Paolo BOI & Figli S.n.c. 21,733 3° classificato 
9 SPORT IMPIANTI SARDA S.r.l. 20,377 4° classificato 

 

8. IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA:  

€ 46.541,48, oltre ad € 10.068,48 per costo della manodopera non soggetto a ribasso ed € 2.000,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

Sant’Andrea Frius, li 24.01.2014 
Il Responsabile del Servizio 

per. ind. Carlo CONGIU 


